
sábado, 18 de dezembro de 2021 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 66 (242) – 45

 JABAQUARA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR - RECOMEN-
DAÇÃO DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Concedida nos termos do artigo 143, da Lei 8989/79, na 
forma prevista no Decreto nº 55.290 de 2.014 e Portaria nº 
31/2016-SMG, modificado pelo Decreto nº 58.225/18 e Portaria 
nº 031/SGM-SEGES/2021
E.H. Reg. Func. Nome Dur  a Partir de Art.
550001040000000  560.598.9/2  ROSANE DA SILVA SOUZA 07 12/12/2021 143

 LAPA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR
Concedida nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989 de 

1979, na forma prevista no Decreto nº 58.225 de 10/05/18, para 
o servidor abaixo:

UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE
EH R.F./vínc. Nome Dias A partir de
480007030000000 741.180.4/1 Benedito Salvador de Carvalho 14 01/12/2021

 MOOCA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL BÁSICO

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA 
NOS TERMOS DO ART. 11 DA LEI Nº13.652/2003:

Com fundamento nos Decretos Nº 51.564/2010 e 
59.479/2020, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROGRESSÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6293743/1 VALFREDO MENEZES SAMPAIO NIVEL II 4 B9 02/12/2021

 SÃO MIGUEL
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO
Progressão Funcional formalizada nos termos do art. 11 

da Lei nº 13.748/2004 com alterações posteriores: Com fun-
damento nos Decretos Nº 51.565/2010 e 59.479/2020, tendo 
sido atendida a condição e os critérios da legislação vigen-
te, DEFIRO a(s) PROGRESSÃO(ÕES) do(s) servidor(es) abaixo 
identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7404964/1 CASSIANA A. BERNARDINO NIVEL I 7 M7 17/12/2021

 DESPACHO DO SUBPREFEITO
INDENIZAÇÃO
DEFIRO o pagamento de férias da servidora abaixo, nos 

termos da O.N. nº 002/94-SMA, republicada com texto final 
no DOC de 01/07/06, e alterada pela O.N. nº 003/SMG.G/08, 
acrescido de 1/3:

RF 542.701.1/2 – MARIO PEREIRA FILHO – Processo SEI 
nº 6055.2021/0002134-0, relativo ao exercício de 2021 – 30 
dias.

RF 584.469.0/1 – ELIAS BONFIM PINTO – Processo SEI 
nº 6055.2021/0003305-4, relativo ao exercício de 2021 – 30 
dias.

RF 627.837.0/2 – JOSE MARIA JORGE – Processo SEI nº 
6055.2021/0003204-0, relativo ao exercício de 2021 – 30 dias.

RF 847.173.8/1 – FERNANDA LIAL DE BRITO – Processo 
SEI nº 6055.2021/0002558-2, relativo ao exercício de 2021 – 11 
dias.

 VILA MARIA/VILA GUILHERME
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 SUPERVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS:
AVERBAÇÃO DE TEMPO EXTRAMUNICIPAL
DEFERIDO

RF: NOME: PROCESSO: E.H.:
642.313.2/1 WANDERLEY ROQUE DA ROSA 6058.2021/0003027-2 470007020100000

0015 Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei 9.403/81., o tempo de 00 ano 
09 meses 17 dias, correspondente aos períodos de: 08/01/1976 
a 03/08/1976; 26/10/1976 a 02/12/1976; 04/06/1981 a 
17/07/1981.

 VILA MARIANA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 ABONO DE PERMANÊNCIA
DEFERIDO o pagamento do abono de permanência, pre-

visto
no artigo 4° da lei n° 13.973, de 12 de maio de 2005, nos 

termos do Decreto n° 46.860, de 27 de dezembro de 2005, para 
a servidora abaixo:
R.F. Nome    A partir de:
636.329.6/1 MARLENE DA CRUZ VICENTE    16/12/2021

QUADRO DOS AGENTES VISTORES - QAV

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA 
NOS TERMOS DO ART. 14 DA LEI Nº 16.417/16:

Com fundamento no Decreto nº 57.236 de 22 de Agosto 
de 2016, tendo sido atendido o critério da legislação vigente, 
PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7250771/1 MILTON DE OLIVEIRA JUNIOR NIVEL II 2 QAV7 16/12/2021

artigo 141, extinção prevista no artigo 92 todos da Lei 
13.530/03 e suas alterações, conforme seguem:

SUSPENSÃO
Portaria 019/ID-24/2021 de 16 de dezembro de 2021
Ref. Memorando Disciplinar 0008/ID-24/2021– SEI 

6029.2021/0017676-7
O Comandante Regional Cícero Alves da Silva, da Inspe-

toria de Divisão 24, pertencente a Guarda Civil Metropolitana 
da Secretaria Municipal de Segurança Urbana, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE: 
Aplicar à Profissional da Guarda Civil Metropolitana, An-

tonio Roberto Pereira Cardoso, RF: 674.574.1.00 – Distintivo 
4251 – Cargo: Subinspetor, pertencente ao efetivo da Inspetoria 
de Divisão 24, a pena de 1 (um) DIA DE SUSPENSÃO, com 
base nos Artigos 7º, Inc. II e XI, c/c o Artigo 15, c.c Artigo 18, 
Inciso VIII, c.c Artigo 23, da Lei 13.530 de 14 de Março de 2003.

 DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

 REMANEJAMENTOS
DE ACORDO COM A DETERMINAÇÃO DA SENHORA CHEFE 

DE GABINETE DA SMSU FICA A SERVIDORA ABAIXO RELACIO-
NADA REMANEJADA CONFORME SEGUE:
DE: 380008050000000 DIVISÃO DE ANALISE E PLANEJAMENTO – DAP
PARA: 380020000002100 JUNTA DO SERVIÇO MILITAR - VILA MARIA
683.807.3 PATRICIA APARECIDA DE CARVALHO

 DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

 ESCALA DE FÉRIAS
(PUBLICADO POR OMISSÃO)
CONSELHO TUTELAR DO BUTANTÃ

RG Nome PERÍODO
36.651.945-1 Sandra Ciriaco Da Silva 11/01/2021 09/02/2021
34.273.284-5 Roberta Guarido Irigoyen 11/02/2021 12/03/2021
21.803.595-0 Marcelo Ferreira De Siqueira 15/05/2021 13/06/2021
5.282.560-7 Darcy Machado Macedo 14/04/2021 13/05/2021
20.827.844-8 Maria Zilda da Silva Chaves 14/03/2021 12/04/2021

 TERMO DE SUBSTITUIÇÃO
A Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, consi-
derando a Publicação nº 088/CMDCA-SP/21 de 16/12/2021, 
declara para os devidos fins, que o Senhor Elton Isaac dos 
Santos, portador(a) do RG nº 34.785.356-0 e do CPF nº 
022.843.367/36, sexto suplente do último processo de eleição 
do Conselho Tutelar da MOOCA, substituirá o conselheiro tute-
lar Wilson Sebastião Coutrim, portador do RG nº 10.516.598-0 
a partir de 20/12/2021.

 LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR - RECOMEN-
DAÇÃO DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no artigo 38 do Decreto nº 58.225 
de 2018.
RF NOME DURAÇÃO A PARTIR DE
577.797.6/2 Rita de Cassia Manoel Ferreira Oliveira  04 Dias 15/12/2021

 CAMPO LIMPO
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 CONVOCAÇÃO DE ESCALA DE PLANTÃO DE 
FINAL DE SEMANA DOS DIAS

18 E 19 DE DEZEMBRO DE 2021  DEFE-
SA CIVIL CAMPO LIMPO

DEFESA CIVIL:
Anderson Victor .
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS:
Judith Parodi Netto .
COORDENADORIA DE PROJETOS E OBRAS – CPO/

CMIU:
Adriano Damião dos Santos .
SUPERVISÃO TÉCNICA DE MANUTENÇÃO – CMIU/STM:
Denise Akimi Ikenaga Mazzeo
SUPERVISÃO TÉCNICA DE LIMPEZA PÚBLICA – CMIU/

STLP
Cezar Eduardo Ramos Lima.
ENCARREGADO DE LIMPEZA PÚBLICA:
Virginia
Sandro (encarregado do Consórcio SCK – “Ecosampa”)
Tráfego / limpeza emergencial (Consórcio SCK –“Ecosam-

pa”
VARRIÇÃO – CMIU/STLP
Sabado e domingo -
ÁREAS VERDES – CMIU/STLP
Sabado e domingo.
Cirilo Bezerra de Souza
Jose Francisco
COORD. DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO 

URBANO:
Thiago Ingegno .
AGENTE VISTOR: – 08h00 às 08h00
Sabado : Marcelo Nunes
Domingo: Marcelo Nunes
ENGENHEIRO DE PLANTÃO:.
Sabado e domingo: Francine Ferreira Alves
MOTORISTAS:
Sabado : Alessandro de Oliveira
Domingo: Edson Sabino
Encarregado: Eduardo George de Oliveira

 FREGUESIA-BRASILÂNDIA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL BÁSICO

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA 
NOS TERMOS DO ART. 11 DA LEI Nº13.652/2003:

Com fundamento nos Decretos Nº 51.564/2010 e 
59.479/2020, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROGRESSÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5147662/2 CARLOS ROBERTO ALVES NIVEL II 4 B9 17/12/2021

documento 056480025); Alterar a base de cálculo do Adicio-
nal de Insalubridade recebido pela autora, isto para que seja 
calculado com base no padrão de vencimento da Lei Municipal 
n° 13.652/2.003 B1 correspondente à jornada de trabalho 
cumprida, implantando em folha a partir de DEZEMBRO DE 
2.021; Elaborar demonstrativo das diferenças decorrentes do 
recálculo, adotando-se como termo inicial 21.01.2016 ou, se 
posterior, a data de concessão do Adicional, e como termo final 
a véspera do cadastramento da ação ou, se anterior, a data em 
que a verba deixou de ser paga, ou a partir do pagamento do 
Adicional de Insalubridade de acordo com a Lei Municipal n° 
17.721/2.021.

6021.2021/0048365-8
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 056473862 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária n.º 
1013668-71.2014.8.26.0053 – 5ª VFP. Cumprimento de senten-
ça nº 0022262-47.2021.8.26.0053, proposta por FERNANCA 
ROBERTA DA SILVA E OUTRO DETERMINO implementar pensão 
mensal em favor da coautora FERNANDA, qualificada às fls. 1 
do doc. 053115756, no valor de 2/3 do salário mínimo vigente 
na data do pagamento de cada parcela, inclusive com 13º 
salário, com efeitos pecuniários a partir de DEZEMBRO/2021 
e termo final 21/03/2041 OU O SEU FALECIMENTO, o que 
ocorrer primeiro; Depósito dos valores na conta discriminada 
no doc. 056253977; Elaborar planilhas com demonstrativo de 
proventos atrasados, considerando a pensão mensal total de 
2/3 do salário mínimo vigente na data de cada pagamento, 
apresentando o valor histórico da pensão mensal devida aos 
autores, tomando como termo inicial 01/12/2003 e como termo 
final a VÉSPERA DA INSCRIÇÃO para a coautora FERNANDA 
e 09/04/2020 para o coautor HIAGO, respeitado o direito de 
acrescer e o direito à percepção de 13º salário.

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAL

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - 
COGEP

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - 
DRH

DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - DGP
LICENÇA MÉDICA – SERVIDOR FILIADO AO RGPS
Concedida de acordo com o determinado na Portaria nº 

226-2001/PREF.G, de 19/09/2001 e de conformidade com o es-
tabelecido no Comunicado nº 001/DESAT-DRH/2005, publicado 
no DOC de 22/01/2005.
543.085.2 MARIA INES TEODORO 01 16/12/2021

 SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 PORTARIA 265/SMSU/CAF/DRH/2021 DE 15 
DE DEZEMBRO DE 2021

6029.2021/00182732
DALMO LUIZ COELHO ALAMO, Secretário Adjunto, da Se-

cretaria Municipal de Segurança Urbana, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE: 
Formalizar a designação do senhor DAVID REIS DE MEN-

DONÇA, RF 648.447.6, para no período de 13/12/2021 a 
17/12/2021, responder cumulativamente pelo expediente da 2ª 
Comissão Processante Permanente da Divisão de Sindicâncias 
Administrativos da Corregedoria Geral da GCM, da Secretaria 
Municipal de Segurança Urbana, no cargo de Presidente de 
Comissão, referência FGC 1, em virtude de afastamento médico 
do titular o senhor WASHINGTON ROGÉRIO ALONSO CONSOLE, 
RF: 649.084.1.

PORTARIA 259/SMSU/CAF/DRH/2021 DE 10 
DE DEZEMBRO DE 2021

6029.2021/0018140-0
DALMO LUIZ COELHO ALAMO, Secretário Adjunto da 

Secretaria Municipal de Segurança Urbana, no uso de suas 
atribuições legais, e em cumprimento ao despacho exarado no 
Expediente de Designação 259/2021:

SUBSTITUIÇÃO: 
SUBSTITUTO: CARLOS ALBERTO CAETANO – RF 649.841.2 

- CARGO: INSPETOR DE DIVISÃO - PADRÃO: QTG 8 - CATEG. 
FUNC: EFETIVO.

SUBSTITUIDO: DARIO MOREIRA COUTINHO - RF. 
649.515.0– CARGO: COMANDANTE REGIONAL - PADRÃO: 
FGC 2 - CATEG. FUNC: COMISSIONADO – UNID. DE LOTAÇÃO: 
SMSU/GCM/INSPETORIA 28 - ID-28 – MOTIVO: FÉRIAS - PERÍO-
DO: 16/11/2021 A 30/11/2021.

PORTARIA 260/SMSU/CAF/DRH/2021 DE 10 
DE DEZEMBRO DE 2021

6029.2021/0018143-4
DALMO LUIZ COELHO ALAMO, Secretário Adjunto da 

Secretaria Municipal de Segurança Urbana, no uso de suas 
atribuições legais, e em cumprimento ao despacho exarado no 
Expediente de Designação 260/2021:

SUBSTITUIÇÃO: 
SUBSTITUTO: TARCISIO BENTO FILHO – RF 651.893.1 - 

CARGO: INSPETOR DE DIVISÃO - PADRÃO: QTG 8 - CATEG. 
FUNC: EFETIVO.

SUBSTITUIDO: RICARDO DA SILVA- RF. 651.893.1 – CARGO: 
COMANDANTE REGIONAL - PADRÃO: FGC 2 - CATEG. FUNC: 
COMISSIONADO – UNID. DE LOTAÇÃO: SMSU/GCM/INSPETO-
RIA 56 - ID-56 – MOTIVO: FÉRIAS - PERÍODO: 15/11/2021 A 
29/11/2021.

 GUARDA CIVIL METROPOLITANA
 DESPACHOS DA SUPERINTEDÊNCIA DE 

AÇÕES AMBIENTAIS E ESPECIALIZADAS
Aplicação Direta de Penalidade nos termos do artigo 100 e 

seguintes, das penas previstas nos incisos I, II e III, do artigo 20, 
e os recursos previstos nos incisos I e II do artigo 141, extinção 
prevista no artigo 92 todos da Lei 13.530/03 e suas alterações, 
conforme seguem:

SUSPENSÃO
PORTARIA 108/IDAM-CARMO/2021 de 16 de dezem-

bro de 2021.
R e f .  M D  0 0 3 / I D A M - C A R M O / 2 0 2 1  –  S E I 

6029.2020/0016932-7.
O Comandante Regional Denilson dos Santos Barretos, 

da Inspetoria de Defesa Ambiental Carmo, pertencente a Guar-
da Civil Metropolitana, da Secretaria Municipal de Segurança 
Urbana, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE: 
Aplicar ao Profissional da Guarda Civil Metropolitana, 

Fábio de Jesus Inácio da Silva - R.F.: 815.934.3, Cargo GCM 
1ª Classe, lotado na Inspetoria de Defesa Ambiental Carmo a 
pena de 03 (Três) dias de SUSPENSÃO, com base nos artigos 
100 e seguintes, por ter violado o artigo 7º, incisos V e X, c/c 
artigos 15 e 16, inciso II e artigo 18, incisos XIV e XV, todos da 
Lei 13.530 de 14/03/2003.

 DESPACHOS DOS COMANDANTES OPERA-
CIONAIS

COMANDO OPERACIONAL – COP 2
Aplicação Direta de Penalidade nos termos do artigo 

100 e seguintes, das penas previstas nos incisos I, II e III, 
do artigo 20, e os recursos previstos nos incisos I e II do 

7136234/1 PATRICIA ALVES XAVIER 044 23/06/2021 143
7331487/1 JOSE LANDULFO VIEIRA NETO 013 13/07/2021 143
7731698/3 MARIA APARECIDA SANTOS 002 18/08/2021 143
8572534/1 VANESSA FRIGERIO SILVA 001 09/08/2021 146

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA URBANA
RF Nome Dias A partir de Artigo
5817731/2 KATIA CILENE MEDAGLIA 024 27/07/2021 143

ÓBITO DO SERVIDOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

RF Nome Dias A partir de Artigo
5961891/2 MIRIAN DA SILVA 039 28/10/2021 143

 ACIDENTE DO TRABALHO - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE ACIDENTES E DOENÇAS DO TRABALHO
Relação de Altas do Acidente do Trabalho e da Doença do 

Trabalho
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

RF Nome  A partir de
6359736/1 MARLI MEDEIROS DE CASTRO  17/12/2021
7355190/1 RENATO APARECIDO DE ALMEIDA  17/12/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome  A partir de
5638062/10 LUCIMEIRE CARVALHO DE OLIVEIRA GOMES  17/12/2021
5976901/3 LILIAN VERA FROHLICH KLUG RUNGE  20/12/2021
6499325/1 FERNANDO JOSE DA SILVA  17/12/2021
7222131/1 ROSA CRISTINA FIDELIS  17/12/2021
7222131/2 ROSA CRISTINA FIDELIS  17/12/2021
7359292/1 RENATA CAINELLES COLOMBO  17/12/2021
7359292/2 RENATA CAINELLES COLOMBO  17/12/2021
7437790/1 NUBIA REGINA DE ALMEIDA  17/12/2021
7437790/2 NUBIA REGINA DE ALMEIDA  17/12/2021
7523122/1 OZENI MOREIRA SOARES SANTOS  17/12/2021
8485836/1 MONICA ATAIDE SANTOS CAIRES  17/12/2021

HOSP SERV PUBLICO MUNICIPAL
RF Nome  A partir de
8525013/1 GILBERTO APARECIDO FERREIRA  17/12/2021

Relação de Concessão de Nexo de Acidente do Trabalho 
Indeferido

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
RF Nome  A partir de
8010285/1 LUCIANA CRISTINA FERNANDES  03/12/2021

 SEÇÃO DE READAPTÇÃO FUNCIONAL - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
SEÇÃO DE READAPTAÇÃO FUNCIONAL
Servidores com Laudo de Readaptação Funcional DEFE-

RIDO
POR 1 (UM) ANO   A PARTIR DE
6772293/1 LUCIANA APARECIDA CAPATO
6887333/2 MARIA ELISABETE ALVES VIEIRA
7360916/1 DEBORA DO CARMO DE ALMEIDA  07/11/2021
7381026/1 JOSE COTO DE CARVALHO JUNIOR
7454619/1 MARIA JOSE TEIXEIRA DUTRA COSTA
7706219/1 ROBERTA RODRIGUES DE CASTRO  16/12/2021
8090947/1 PRISCILLA DOMINGUES MERHY
8347638/2 SIMONE GONCALVES
POR 2 (DOIS) ANOS   A PARTIR DE
6048510/3 JOSE FRANCA
6105564/3 VERA LUCIA LIMA  31/10/2021
6852823/1 FERNANDA APARECIDA COSTA
6963439/2 CARLOS ROBERTO RAFAEL
7122349/2 SOLANGE ARAUJO DO CARMO  02/12/2021
7231440/2 LINDINEA BIASOTTO KUNIYOSHI  20/11/2021
8002428/1 MARIDAN MOREIRA MOTA  14/12/2021
8004269/1/2 ODIRCLEIAS GOIS DOS SANTOS
8032921/1 CLAUDIA DE JESUS GONCALES
8117241/1 LUCIANO RODRIGUES DE OLIVEIRA
8219389/1 ELISABETH APARECIDA DA SILVA  11/12/2021
8312575/2 FERNANDO ANTONIO SCALLI

DUPLO
TEMPORÁRIO POR 12 MESES + TEMPORÁRIO POR 12 

MESES
7959389/1 VIVIANE GUILHERME DA LEI PAULO

 DIVISÃO DE PROMOÇÃO À SAÚDE

 DIVISÃO DE PROMOÇÃO À SAÚDE

RELAÇÃO DE CIPAS – COMISSÕES INTERNAS 
DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES CADASTRADAS 
PELA COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR.

A partir desta publicação, as unidades de URH - Unidade 
de Recursos Humanos e SUGESP – Supervisão de Gestão de 
Pessoas devem realizar o cadastro dos Membros da CIPA; 
Ocorrências; Reuniões e Participantes das Reuniões das suas 
respectivas CIPAs nas telas do SIGPEC – Módulo RH - Menu 
Outros Módulos - Item CIPA.

SME
DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO CAMPO LIMPO

 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 CEMEI JARDIM ANGELA 8414 22/07/2021
 CEI ELFRIDA ZUKOWSKI JARDIM 8420 16/08/2021
 EMEF BACHAREL MARIO MOURA E ALBUQUERQUE 8413 19/11/2021
 EMEF MAURO FACCIO GONCALVES - ZACARIA 8423 02/12/2021
 EMEF M'BOI MIRIM I 8417 13/08/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO CAPELA DO 
SOCORRO
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEF CONSTELACAO DO INDIO 8422 12/04/2021

CEU INACIO MONTEIRO
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 CEU CEI JOSELY MARIA CARDOSO BENTO 8424 06/08/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO PENHA
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEF PROFESSOR ABRAO DE MORAES 8419 27/07/2021
 CEI DELSON DOMINGUES 8421 07/12/2021

CEU QUINTA DO SOL
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 CEU EMEI BRAZ JAIME ROMANO 8418 13/12/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO PIRITUBA/JA-
RAGUA
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEI PROFESSORA SARITA CAMARGO 8411 06/07/2021
 EMEI CARMEM DA SILVA 8410 16/08/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO SANTO AMARO
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 CEI JARDIM LUSO 8412 02/12/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO SAO MATEUS
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 CEI JARDIM HELENA 8415 23/09/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO SAO MIGUEL
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 CEI VEREADOR HIGINO PELLEGRINI 8416 21/10/2021

 DEPTO DE RECURSOS HUMANOS - DERH

 DESPACHOS DO DIRETOR
OUTROS DESPACHOS
6021.2021/0061462-0
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 056493436 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária n.º 
1003275-43.2021.8.26.0053? - 1ª Vara do Juizado Especial da 
Fazenda Pública, proposta por Cristina Langkammer Martins 
ANOTE-SE a decisão havida no prontuário da autora Cristina 
Langkammer Martins (qualificada à fl.01 e às fls.16/21 do 


		2021-12-18T05:00:37-0300




